

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน	โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม
สถานที่ก่อสร้าง	สายเลียบคลองคูพระประชาศรีย หมู่ที่ 8,9 ตำบลไทรงาม เชื่อมต่อ หมู่ที่ 9 ตำบลบางไทรป่า อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคากลางวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	21,989,900.92	Factor F
	Factor F 1.2485		- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
	รวมเป็นราคากลาง	27,454,391.27	- พื้นที่ ปกติ
ยี่สิบเจ็ดล้านสี่แสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์			

หมายเหตุ

ราคากลาง ณ วันที่	11 กุมภาพันธ์ 2569	ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมืองนครปฐม 30.02 บาท/ลิตร
ขนาดหรือเนื้อที่	70,300	ตร.ม. (กว้าง 6.00 เมตร ถึง 8.00 เมตร , ความยาว 8,800 เมตร)
เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ	390.53	บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายทวีศักดิ์ ทิพย์สินวล)

วิศวกรรมโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายโกญจนัท บุญเทียม)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรัญชัย พิงขจร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายเลียบคลองชุมชนประชาศรัย หมู่ที่ 8,9 ตำบลโพรงาม เขื่อนต่อ หมู่ที่ 9 ตำบลบางโพธิ์ป่า อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 70,300 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานพื้นทาง								
1.1	งาน PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING	ตร.ม.	12,800.00	86.46	1,106,688.00	1.2485	107.94	1,381,699.96	
1.2	งานหินคลุกปรับระดับ	ลบ.ม.	648.00	270.04	174,985.92	1.2485	337.14	218,469.92	
2	งานผิวทาง								
2.1	งาน Tack Coat บนผิวทาง	ตร.ม.	57,500.00	14.64	841,800.00	1.2485	18.27	1,050,987.30	
2.2	ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม. (ปูน Tack Coat)	ตร.ม.	57,500.00	261.99	15,064,425.00	1.2485	327.09	18,807,934.61	
2.3	Prime Coat บนผิวทาง	ตร.ม.	12,800.00	27.57	352,896.00	1.2485	34.42	440,590.65	
2.4	ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม. (ปูน prime Coat)	ตร.ม.	12,800.00	265.27	3,395,456.00	1.2485	331.18	4,239,226.81	
3	งานตีเส้นจราจร								
3.1	งาน RUMBLE STRIPS	ตร.ม.	60.00	460.00	27,600.00	1.2485	574.31	34,458.60	
3.2	งานสีเทอรันโพลาสติก สีเส้น 3 เส้น (กว้าง 15 ซม.)	ตร.ม.	3,143.00	290.00	911,470.00	1.2485	362.06	1,137,970.29	
4	งานจราจรจราจร								
4.1	งานปรับปรุงป้ายจราจร	ชุด	15.00	200.00	3,000.00	1.2485	249.70	3,745.50	
4.2	งานติดตั้งหลักนำโค้ง	หลัก	10.00	590.00	5,900.00	1.2485	736.61	7,366.15	
4.3	งานปรับปรุงหลักนำโค้ง	หลัก	8.00	110.00	880.00	1.2485	137.33	1,098.68	
5	งานเสาเข็ม								
5.1	เสาเข็ม คอ. รูปตัวเอ ขนาด 0.18 x 0.18 x 3.00 ม.	ท่อน	200.00	524.00	104,800.00	1.2485	654.21	130,842.80	
				รวมราคากลาง	27,454,391.27			27,454,391.27	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ ทัพย์สนิมวล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายเอกฤษนาท บุญเทียม)
นายช่างโยธาอาวุโส

(นายวรวิชัย พุ่งขจร)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน